
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 279              del  12/02/2016 
Determina n. 207           del 12/02/2016 
 
 
 
OGGETTO: ' DONAZIONE DIVICCARO IN MOSTRA : LA SFIDA DEL 

BELLO'-IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 

 

 

 

. 

 



 

  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 14 dell’ 11.2.2016  è  stata approvata la realizzazione 

della mostra denominata “Donazione Diviccaro in Mostra: La Sfida del bello”, riguardante 

l’esposizione dei pezzi più rappresentativi della Donazione Diviccaro, lasciata in legato 

testamentario al Comune di Barletta, con la clausola della sua esposizione museale; 

- l’esposizione sarà realizzata presso le sale delle mostre temporanee poste al primo piano del   

Palazzo della Marra, con ingresso gratuito dal 13 febbraio 2016 al 15 maggio 2016, secondo 

gli orari prestabiliti di ingresso alla Pinacoteca, dalle ore 9:00 alle ore 19:00;  

- la realizzazione della mostra, oltre a rispettare le volontà testamentarie del donatore, 

consentirà di riscoprire e rafforzare la visione storica e culturale della città, attraverso la 

valorizzazione del patrimonio, delle collezioni e delle donazioni;  

- si ricreerà così negli ambienti del Palazzo della Marra, il fascino di una “casa”, offrendo  ai 

visitatori una esposizione di  valore non certo inferiore alle più interessanti dimore artistiche 

nazionali aperte ai visitatori; 

 

Considerato che: 

- per la realizzazione della mostra è necessario provvedere alla fornitura di didascalie,pannelli   

grafici, colophon, banner, manifesti, inviti e materiale di promozione; 

- per le vie brevi sono stati contattati alcuni fornitori per la realizzazione del materiale 

sopramenzionato, tenuto conto della ristrettezza dei tempi per la realizzazione dell’iniziativa; 

 

Tenuto conto che: 

- la ditta Studio 2, con sede a Barletta in Via Settefrati n.11,  ha inoltrato con nota prot. 8351 

del 10.2.2016, un preventivo relativo alla realizzazione di n. 60 didascalie in forex, un 

cartellone esterno in forex dello spessore di 5mm. e altezza cm. 180x220 con stampa digitale 

in quadricromia, n. 3 adesivi in PVC opaco antiriflesso per fissaggio murario stampa digitale, 

Roll-up in pvc di cm. 80x200, e n.100 manifesti in carta con stampa digitale di dim. 70x100, 

per un importo complessivo di € 1.900,00; 

- la Casa Editrice Rotas, con sede a Barletta in Via del Risorgimento, 18, ha presentato un 

preventivo di € 935,00+ IVA al 22% relativo alla realizzazione della progettazione grafica e 

immagine coordinata della mostra, progettazione grafica dei pannelli, banner, colophon, 

manifesti, oltre progettazione grafica e stampa degli inviti  e buste relativi alla mostra 

programmata a Palazzo della Marra; 

- con la delibera di G.C. n. 14 dell’11.2.2016 è stata prenotata la spesa complessiva di € 

6.000,00 per far fronte alle necessità organizzative e logistiche di realizzazione della mostra; 

 

Ritenuto necessario procedere ad impegnare la somma totale di € 3.040,70 (IVA inclusa) sul 

capitolo 9331987 bil. provvisorio 2016  così suddivisa: 

  € 1.900,00 a favore della ditta Studio 2 di Barletta con sede a Barletta in Via Settefrati,11   

  € 1.140,70  a favore della casa Editrice Rotas con sede a Barletta in Via del Risorgimento, 18 

 

Visti:  

- Il vigente Statuto Comunale;  

- Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

- L’art. 125 del D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 

- La delibera di Giunta Comunale n. 14 dell’11.2.2016; 

- La delibera di C.C. n. 36 del 13/04/15 relativa all'approvazione del Bilancio 2015 e pluriennale; 



- La Delibera di G. C. n.2 del 14.1.2016 di approvazione dell’esercizio provvisorio 2016 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma1 del D.Lgs. n. 276/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 

1) DI PRENDERE ATTO della delibera di Giunta Comunale n. 14 dell’11.2.2016, che 

prevede la realizzazione a Palazzo della Marra della mostra denominata “Donazione 

Diviccaro in Mostra: La Sfida del bello”, riguardante l’esposizione dei pezzi più 

rappresentativi della Donazione Diviccaro, lasciata in legato testamentario al Comune di 

Barletta, con la clausola della sua esposizione museale; 

2) DI APPROVARE i preventivi di spesa  presentati dalle ditte Studio 2, Casa Editrice Rotas e 

Igiene Service, relativi alla organizzazione della mostra suddetta; 

3) DI IMPEGNARE la somma totale di € 3.040,70 sul sul capitolo 9331987 bil. provvisorio 

2016, esigibile per l’anno 2016, così suddivisa: 

     - € 1.900,00 ( IVA  0%) a favore della ditta Studio 2 di Barletta con sede a Barletta in Via   

 Settefrati,11,   

     - € 1.140,00 ( IVA inclusa) a favore della casa Editrice Rotas con sede a Barletta in Via del 

 Risorgimento, 18 

4) DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo dovuto alle suddette ditte, a seguito di 

presentazione di documentazione fiscalmente valida e previa acquisizione di attestazione di 

eseguita prestazione; 

5) DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonchè 

all’Albo pretorio online per la pubblicazione. 

  

 

          Il Dirigente 

Dott.ssa  Santa  Scommegna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.207 del 12/02/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Mostra temporanea a Palazzo della Marra - donazione Diviccaro in mostra : la sfida del bello.- impegno di spesa in favore di
STUDIO 2 per realizzazione di materiale pubblicitario

SIOPE: 13085.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93319872016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 591/0 Data: 11/02/2016 Importo: 5.000,00

1.900,00Importo:02/03/2016Data:2016 591/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Prestazioni varie su attività museali

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Mostra temporanea a Palazzo della Marra - donazione Diviccaro in mostra : la sfida del bello.- impegno di spesa in favore di
CASA EDITRICE ROTAS per realizzazione di materiale pubblicitario

SIOPE: 13085.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93319872016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 591/0 Data: 11/02/2016 Importo: 5.000,00

1.140,70Importo:02/03/2016Data:2016 591/2Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Prestazioni varie su attività museali

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 02/03/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

279

" DONAZIONE DIVICCARO IN MOSTRA : LA SFIDA DEL BELLO"-IMPEGNO DI SPESA

2016

Ufficio museo castello e pinacoteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 207
12/02/2016Data adozione:

02/03/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  12/02/2016                          N°  207 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/03/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/03/2016 
 
 
Barletta, lì 02/03/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


